[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ Анадырского муниципального района

П Р И К А З

	От  05 октября  2018 г.

	                 № 423  – од

	О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в Анадырском муниципальном районе

На основании приказа Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 26.09.2018 г № 513 «Об установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году в Чукотском автономном округе», в соответствии с приказом Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района от 17.07.2018 № 345-од «О подготовке к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в Анадырском муниципальном районе»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в общеобразовательных организациях Анадырского муниципального района муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 10 ноября по 12 декабря 2017 года согласно графику проведения (Приложение № 1).

2. Назначить:

2.1. руководителем Пункта проведения Олимпиады (далее- ППО) Лысенко Е.А., заведующую отделом методического сопровождения образовательных организаций Анадырского муниципального района;

2.2. заместителем руководителя ППО - Копылову Н.Л., методиста отдела методического сопровождения образовательных организаций Анадырского муниципального района;
2.3. техническим специалистом Пункта проведения Олимпиады (далее – ППО) Жаринова Юрия Николаевича, заместителя директора МБОУ «Центр образования п. Угольные Копи» по инновационной работе.

3. Утвердить инструкцию по кодированию олимпиадных работ         (Приложение № 2).

2
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления - начальника отдела образования и молодёжной политики Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района Скороходову С.Г.
Начальник Управления                                                                         Л.А. Бабичева
	Подготовила:

Заведующая отделом методического сопровождения Анадырского

муниципального района

	Е.А. Лысенко

	Согласовано:

	Начальник отдела

образования и молодежной политики

	С.Г. Скороходова

	Начальник

отдела по социальным вопросам

	Е.Г. Уварова

____________________________________________________________________

Разослано: дело -1, ООиМП-1, МБОУ «Центр образования с. Алькатваама»-1, , МБОУ «Центр образования с. Ваеги»-1, МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» -1, МБОУ «Центр образования с. Хатырка» -1, МБОУ«Центр образования с. Усть-Белая» -1,МБОУ «Центр образования с. Канчалан» -1, МБОУ «Центр образования с. Марково» -1, МБОУ «Центр образования п.Угольные Копи» -1, МБОУ «Центр образования п.Беринговский» -1, ОМС – 1/12.

                          Приложение № 1
	Утвержден

приказом Управления социальной политики

Администрации Анадырского

муниципального района

от  05 октября_2018 г. № 423-од

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Анадырском муниципальном районе
в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Даты проведения

	1
	Право
	12 ноября 2018 года

	2
	Литература
	13 ноября 2018 года

	3
	Английский язык
	14, 15 ноября 2018 года

	4
	История
	19 ноября 2018 года

	5
	Физика
	20 ноября 2018 года

	6
	Русский язык
	21 ноября 2018 года

	7
	Обществознание
	22 ноября 2018 года

	8
	География
	26 ноября 2018 года

	9
	Математика
	27 ноября 2018 года

	10
	Биология
	28 ноября 2018 года

	11
	Информатика и ИКТ
	29 ноября 2018 года

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	3, 4 декабря 2018 года

	13
	Химия
	6, 7 декабря 2018 года

	14
	Искусство (мировая художественная культура)
	10 декабря 2018 года

	15
	Астрономия
	13 декабря 2018 года

Приложение № 2

	Утверждена

приказом Управления социальной политики

Администрации Анадырского

муниципального района

от  05 октября 2018 г.  № 423 -од

Инструкция по кодированию олимпиадных работ
1. На работе ФИО не пишется!
2. В правом верхнем углу работы указывается №, под которым участник сдал работу, и класс, например: 1/8.

3. ФИО участника вносится в таблицу, которая остаётся до окончания проверки работ в запечатанном конверте в сейфе руководителя ОО.

4. При распечатывании работ в муниципальном ППО руководитель ППО добавляет справа цифру, которая обозначает № образовательного учреждения, например, 4: 1/8/4 (номер ОО присваивается в порядке поступления работ от ОО: от 1 до 9).

5. Технический специалист ППО ведёт реестр присвоенных ОО номеров, который хранится до окончания проверки работ.

ОБРАЗЕЦ:

1. Русский язык (МОУ «Центр образования с. Канчалан»).

	№
	Ф.И.О.
	Класс
	Шифр

	1
	Петрова Лариса Сергеевна
	8
	1/8

	2
	Иванова Мария Андреевна
	10
	2/10

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10